Vereadores aprovou, e eu, JULIANA MACIEL HOPPE, Prefeita Municipal, em 

seu nome, sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1º. Ficam criadas as Zonas Especiais de Interesse Social (ZEIS) em áreas 

de propriedade do Município de Canoinhas, constituídas pelos terrenos 

urbanos com as áreas de 13.500,00 m² (treze mil e quinhentos metros 

quadrados) e de 4.100,00 m² (quatro mil e cem metros quadrados), situadas no 

Bairro Campo da Água Verde, matriculadas sob o n. 35.750 e o n. 36.534, 

respectivamente, no Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Canoinhas.  

Parágrafo único. A criação das ZEIS descritas no caput deste artigo tem como